احمد يې په خپل مسند کې يادونه کړې، بيهقي يې په دلائل النبوة کې نوم راوړى، الطيالسي يې په خپل مسند کې ذکر کړى او بوصيري يې په اتحاف الخيرة المهرة کې. د حديث د صحت لپاره همدا کفايت کوي. سربېره پر دې، ابن

حبان دی په خپل کتاب «الطیقات» کې یو د باور وړ کس یاد کړی. دا کتاب اما الحفیظ ابی حاتم محمد بن حبان بن احمد التمیمی البستي لیکلی چې په ۳۵۴ ق یا ۹۶۵ م کال کې وفات شوی.

۴- خو صلاح الدین الادلیبی په خپله وېبپاڼه کې، چې تاسو یې لېنک لېرلی، د داوود ابن ابراهیم په اړه څېړنه کوي او وایي چې دا الوسیطی او یا العقیلي دی، بیا د داوود ابن ابراهیم العقیلي په اړه خبرې کوي او روایتونه یې متروک یادوي، بیا وایي: (د قزوین قاضي، داوود بن ابراهیم، العقیلي دی) دی زیاتوي (الاذدی ویلي چې دا ناپېژندل شوی او د باور وړ نه دی).